La plataforma estratégica se encuentra articulada en tres líneas estratégicas: estatus sanitario, 
eficiencia y transparencia a la cual se encuentran alineados cinco programas institucionales, 
los cuales se cumplen a través de diecisiete (17) proyectos institucionales y doscientas tres 
(203) acciones institucionales del POA; los programas se rigen bajo metas, indicadores y 
cronogramas enmarcados dentro de esta misma alineación como se muestra a continuación: 

98%

89%

96%

98%

1.- Contribuir a la mejora continua del 
estatus sanitario del país mediante el

[...]

PROGRAMA INSTITUCIONAL MEJORAMIENTO DE LA CALIDAD EN LOS PROCESOS Y TRÁMITES DE LA ENTIDAD 
PORCENTAJE DE EJECUCIÓN 96% 
PROYECTOS 
ASOCIADOS % DE AVANCE RESULTADOS 

Proyecto 
Mejoramiento del 
SGI de la Entidad 

100% 

Subproyecto:  Fortalecimiento del SGI 2019 
Se realizaron cuarenta y nueve (49) capacitaciones y se entrenaron a quinientos cuarenta y ocho (548) funcionarios de 
INVIMA sobre la herramienta Institucional Integra, se implementaron y están funcionando los módulos de Información 
documentada, Mejoramiento continuo, Indicadores, Contexto de la organización. 
De igual manera se suscribió el contrato # 678 de 2019, mediante el cual se adquirió la plataforma e-collection, con el